ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 - Centro

59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gamil.com

INDICAÇÃO Nº 115/2023

ASSUNTO: Solicita parque Infantil da Elizabeth Elita de Lima, Bairro Leandro Bezerra.

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após ouvido o soberano
plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito ANTÔNIO ALVES DA SILVA, Solicitando a implantação de um Parque
Infantil da Elizabeth Elita de Lima, Bairro Leandro Bezerra.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

Venho através desta proposição, solicitar do Chefe do Executivo Municipal
Solicitando a implantação de um Parque Infantil da Elizabeth Elita de Lima, Bairro Leandro
Bezerra, zona urbana de Caraúbas/RN.

Entendemos que no parque infantil, as crianças aprendem a importância de se
dividir o espaço e os brinquedos, a respeitar a vez do colega e esperar o seu tempo para
brincar. Com isso, elas desenvolvem a noção do que é o direito de cada um e aprendem a
respeitar os limites e o espaço do outro.

É bem sabido de todos que na referida praça recentemente recebeu uma grande

obra, deixando a mesma mais moderna, aconchegante e atraente, fazendo com que muitas
famílias diariamente este frequentando a mesma. Porém podemos com a efetivação desta
benfeitoria deixar cada vez melhor esse tão importante espaço.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreverem este
pleito e juntos nos esforçarmos para tornar concreto este necessário benefício para a nossa
Cidade e das crianças que utilizam o referido parque infantil.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

Caraúbas – RN, em 24 de maio de 2023.

JOABY FIGUEIREDO DA SILVA
Vereador – PP